
Електронен документ, подписан с ел. подпис. Документът съдържа интегрирани файлови приложения във формат
PDF и формат DOC. Документът се насочва на адресата чрез АИССО/АИССОС.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

18.10.2022 г.

X СОА22-ВК66-12231/18.10....
ИЗХ. РЕГ. №

                                           

ДО
Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Д  О  К  Л  А  Д
от

МИРОСЛАВ БОРШОШ
ЗАМЕСТНИК - КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА – НАПРАВЛЕНИЕ
„КУЛТУРА, ОБРАЗОВАНИЕ, СПОРТ И МЛАДЕЖКИ ДЕЙНОСТИ“

Относно: Откриване на нова общинска детска градина № 131, находяща се на
територията на  СО-район „Триадица“.

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ,

В изпълнение  на Решение № 528/12.11.2020 г. на Столичен общински съвет, с което
е приета програма за „Строителство на детски градини 2021-2023 година“ и на основание
чл. 310, ал. 5 от Закона за предучилищното и училищното образование, във връзка с чл.
21, ал. 1, т. 8 и т. 12 от Закона за местното самоуправление и местната администрация,
чл. 12, ал. 1 от Закона за общинска собственост и чл. 12, ал. 1 от Наредбата за общинската
собственост, моля да бъде разгледан и включен в предстоящо заседание доклад за
откриването на нова общинска детска градина № 131, находяща се на територията на
СО-район „Триадица“. В нея ще бъдат разкрити 2 яслени  и 6 градински групи.

Район “Триадица“ е един от най-бързо разрастващите се райони на територията на
Столична община. В него функционират 8 общински детски градини, от които само в
три има яслени групи. Постоянното разрастване на новите жилищни райони в ж.к.



Електронен документ, подписан с ел. подпис. Документът съдържа интегрирани файлови приложения във формат 
PDF и формат DOC. Документът се насочва на адресата чрез АИССО/АИССОС. 

 

„Манастирски ливади“ и ж.к. „Кръстова вада“ води до увеличаване броят на децата до 3 
годишна, а съществуващите яслени групи не могат да ги обхванат, поради ограничения 
брой места. С разкриването на новата детска градина № 131 ще се осигури прием на  46 
деца в две яслени групи и 162 деца в шест градински групи. 

 Предвид гореизложеното предлагам на Столичния общински съвет:  
1. Да предостави на новосъздадената общинска Детска градина № 131 в район 

„Триадица“ за безвъзмездно ползване поземлен имот с идентификатор 
68134.1006.1722 (шестдесет и осем хиляди сто тридесет и четири точка хиляда  и 
шест точка хиляда седемстотин двадесет и две) с предназначение: За обект 
комплекс за образование с площ 6438 (шест  хиляди четири стотин тридесет и 
осем), кв. м. , УПИ-I за училище от кв. 40 (четиридесет) м. „Манастирски ливади 
- изток“, заедно с построената в имота двуетажна сграда с идентификатор 
68134.1006.1722.1(шестдесет и осем хиляди сто тридесет и четири точка хиляда 
и шест точка хиляда седемстотин двадесет и две точка едно) с предназначение: 
Сграда и детско заведение със застроена площ 1728 (хиляда седемстотин 
двадесет и осем) кв. м. 

2. Да бъдат осигурени необходимите щатни бройки и бюджет за нормалното 
функциониране на общинска Детска градина № 131 в  район „Триадица“ чрез 
държавните стандарти за съответните делегирани от държавата дейности с 
натурални и стойностни показатели от Министерство на образованието и науката 
и чрез бюджета на Столична община. 

3. Да възложи на кмета на Столична община да издаде заповед за откриване на 
общинска Детска градина № 131 – район „Триадица“. 
 
 

Приложение: 
  

 

проект на 
решение.docx

  

АОС № 2138.pdf

 
 

 
                                                   С УВАЖЕНИЕ, 

18.10.2022 г.

X МИРОСЛАВ БОРШОШ
ЗАМЕСТНИК - КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

Signed by: Miroslav Laslo Borshosh  
 
Съгласували чрез АИССО: 
 
Мария Минчева – директор на Дирекция “Образование“  
Нели Манчева – главен експерт в дирекция „Образование“ 
 
Изготвил чрез АИССО: 
Йолита Тодорова – главен юрисконсулт Дирекция „Образование“ - 17.10.2022 г.   



 

 

 

 

ПРОЕКТ! 

Р Е Ш Е Н И Е  №  _____ 

на Столичния общински съвет 

от _________ 2022 година 

 

За: Откриване на нова общинска Детска градина № 131, находяща се на 
територията на  СО-район „Триадица“. 

 

 

 

На основание чл. 310, ал. 5 от Закона за предучилищно и училищно 
образование, във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното 
самоуправление и местна администрация и чл. 12, ал. 1 от Закона за общинска 
собственост и чл. 12, ал. 1 от Наредбата за общинската собственост  

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  
 

Р Е Ш И :  

1. Да се открие общинска детска градина с номер 131, находяща се 
на територията на СО-район „Триадица“. 

2. Да се предостави на новосъздадената  общинска детска градина 
за безвъзмездно ползване поземлен имот с идентификатор 
68134.1006.1722 (шестдесет и осем хиляди сто тридесет и четири точка 
хиляда  и шест точка хиляда седемстотин двадесет и две) с 
предназначение: За обект комплекс за образование с площ 6438 (шест  
хиляди четири стотин тридесет и осем), кв. м. , УПИ-I за училище от кв. 40 
(четиридесет) м. “Манастирски ливади - изток“, заедно с построената в 
имота двуетажна сграда с идентификатор 68134.1006.1722.1 (шестдесет и 
осем хиляди сто тридесет и четири точка хиляда и шест точка хиляда 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, 



седемстотин двадесет и две точка едно) с предназначение: Сграда и 
детско заведение със застроена площ 1728 (хиляда седемстотин двадесет 
и осем) кв. м. 

3. Да бъдат осигурени необходимите щатни бройки и бюджет за 
нормалното функциониране на общинска детска градина № 131 в район 
„Триадица“ чрез държавните стандарти  за съответните делегирани от 
държавата дейности с натуралните стойностни показатели от 
Министерство на образованието и науката и чрез бюджета на Столична 
община. 

4. Възлага на кмета на Столична община да издаде заповед  за 
откриване на общинска детска градина № 131 в район „Триадица“. 

 

 Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 
съвет, проведено на __________ 2022 г., Протокол № ______, точка ___от 
дневния ред, по доклад №____________________________________________ 
и е подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет:  

 Георги Георгиев 

 

 

 

Юрист от  
Администрацията на СО: 

 

Йолита Тодорова - главен 
юрисконсулт в дирекция 

„Образование” 

  

 


